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CEM VAKFI 2024 STRATEJİK VİZYON ÇALIŞTAYI 

SONUÇ BİLDİRGESİ 

  

Tarih : 25/26/27.10.2024  

Yer : Kocaeli-Darıca (Balyanoz Eğitim Tesisleri) 

 

Katılımcılar : 

* Cem Vakfı Genel Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
* Cem Vakfı Genel Müdürü ve Komiteler Başkanı 
* Bölge Şubeler Koordinatörleri 
* Bölge Resmi Kurumlar Koordinatörleri 
* Alevi İslam İnanç Hizmetleri Başkanı ve Yardımcıları 
* Kadın Kolları Başkanları 
* Gençlik Kolları Başkanları 
* Eğitim ve Burs Komite Başkanı 
* Mali İşler Komite Başkanı 
* Kültür, Sanat ve Sosyal Etkinlik Komite Başkanı 
* Basın Yayın ve Kurumsal İletişim Komite Başkanı 
* Hukuk Komite Başkanı 
* Şube Başkanları 
* Şube Dedeleri 
* Akademisyenler 
 

1995 yılında kurulan Cem Vakfı, Alevi-Bektaşi toplumunun inançsal ve kültürel haklarını 
korumak, geliştirmek ve toplumsal barışa katkı sunmak amacıyla çalışmalarını 
sürdürmektedir. Ulusal ve uluslararası düzeyde aktif faaliyetlerde bulunan Cem Vakfı, Alevi-
Bektaşi toplumunun haklarını savunma mücadelesini kararlılıkla yürütmektedir. 

Bu kapsamda; Cem Vakfı olarak, Alevi-Bektaşi toplumunun temel değerlerini koruma, 
toplumumuzun taleplerini savunma ve sürdürülebilir bir gelecek inşa etme hedefiyle 
gerçekleştirdiğimiz 2024 Stratejik Vizyon Çalıştayı’nda dile getirilmiş olan konular ve 
sonrasında yapılan görüşmeler ışığında aşağıdaki tespitler ve öneriler, kurumumuzun geleceğe 
yönelik stratejilerini belirlemek ve yol haritamızı netleştirmek amacıyla sonuç bildirgesine 
eklenmiştir. 

 

1. Alevilik İnancı ve Kültürel Mirasın Korunması 

Alevilik, tarihi ve kültürel bir miras olarak Türkiye ve dünyada daha iyi anlaşılmayı hak eden 
bir inanç sistemi olup, bu mirasın korunması ve tanıtılması Cem Vakfı’nın öncelikli 
hedeflerinden biridir. Çalıştayda, Aleviliğin yerel ve uluslararası düzeyde doğru bir şekilde 
tanıtılması amacıyla aşağıdaki stratejik kararlar alınmıştır: 
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* İnançsal İlke ve Değerler:  

Aleviliğin evrensel değerleri, yerel ve uluslararası inançsal etkinlikler, paneller ve 
konferanslar ile geniş kitlelere aktarılarak tanıtılacaktır. Alevi inancını UNESCO ve benzeri 
uluslararası kuruluşlarla işbirliği yapılarak Aleviliğin evrensel bir inanç olarak tanıtılması 
hedeflenecektir. Aynı zamanda Alevilikle ilgili görsel, işitsel ve yazılı materyaller çeşitli 
dillerde hazırlanacaktır. 

* Dini ve Kültürel Mekânların Korunması: Cemevlerinin hukuksal kazanımlarının 
anlatılması ve korunması yönünde sürdürülen çalışmalar devam edecektir. Stratejik hedefler 
arasında; Cemevlerinin bakım ve onarımı için yerel yönetimlerle işbirliklerinin arttırılması 
sağlanacak. Cemevlerinin toplumsal buluşma alanları olarak kullanımı yaygınlaştırılacaktır. 

 

* Eğitim ve Bilinçlendirme:  

Alevilik ile ilgili bilgi eksikliğini gidermek amacıyla eğitim programları genişletilecek, 
Alevilik eğitimini de içeren proje okullarının açılması talep edilecek, okullarda Alevilik ders 
içeriklerinin oluşturulması için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.  

Genç nesillere; Alevi inancını ve kültürünü aktarmak amacıyla eğitim çalışmaları teşvik 
edilecektir. 

 

* Kültürel ve Sanatsal Etkinlikler:  

Aleviliğin kültürel ve sanatsal yönlerini tanıtmak için bu bağlamda yapılacak sergi, belgesel, 
film projeleri vb. desteklenecektir. Bu etkinlikler, Alevilik kültürünün evrensel düzeyde 
tanıtılmasına katkı sağlayacaktır. 

 

* Yazılı ve Görsel Materyallerin Hazırlanması: 

Alevilik hakkında yazılı ve görsel materyaller farklı dillerde hazırlanarak uluslararası alanda 
geniş bir kitleye ulaşılması sağlanacaktır. Alevilik ile ilgili bilimsel ve akademik çalışmalarda 
işbirliklerine önem verilecek, bu tarz çalışmalar desteklenecektir. 

 

* Toplumsal Barışa Katkı:  

Cem Vakfı, toplumsal barışa katkı sunmak adına farklı inanç gruplarıyla iletişim kanallarını 
güçlendirme kararı almıştır. Ayrıca, Alevi toplumunun sorunlarının çözümü için yerel 
yönetimler ve devlet kurumları ile işbirliği sağlanacaktır.  

 

* Burs ve Sosyal Sorumluluk Dayanışması: Cem Vakfı, toplumsal dayanışmayı 
güçlendirmek amacıyla sosyal sorumluluk projelerine ağırlık verecektir. Cem Vakfı, Ev 
Akademisi çatısı altında, geleceğimiz olan öğrencilerimizin, eğitim hayatında, sosyal alanda 
ve iş dünyasında daha başarılı ve nitelikli bireyler olmasına destek vermektedir. Bu vesile ile 
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burs sürecinde öğrencilerimize aylık olarak vereceğimiz farkındalık temelli ev ödevleri ile 
onların sosyal becerilerini artırmak, çok yönlü düşünmelerini sağlamak, hedeflerine 
ulaşmalarına yardımcı olmak amaçlanmaktadır. 

 

* Bölge Koordinatörlükleri ile Şubelerin Etkin Yönetilmesi:  

Cem Vakfı, Bölge Şubeler, Bölge Resmi Kurumlar ve Bölge İnanç Koordinatörleri aracılığıyla 
şubeleri yerinde ziyaret ederek Genel Merkez ile olan etkileşimi güçlendirme, şube 
faaliyetlerini artırma ve destekleme kararı almıştır. Bu kapsamda, cem ibadetlerinin 
devamlılığı için ceme katılımın artırılması önemsenmektedir. Bölge Koordinatörlüklerinin 
çalışma yapısı aşağıdaki gibidir. 

 

- Bölge Şubeler Koordinatörlüğü:  

Genel Merkez ile bölge şubeleri arasındaki iş birliğini sağlar, şubelerin etkinliklerini ve 
ihtiyaçlarını koordine eder. Şubelerin Genel Merkez ile uyumlu çalışmasını, kaynakların 
verimli kullanılmasını ve ortak projelerin yürütülmesini destekler. 

 

- Bölge Resmi Kurumlar Koordinatörlüğü: Genel Merkeze bağlı bölgelerdeki şubelerin devlet 
kurumları ve yerel yönetimlerle olan ilişkilerini yönetir. Resmi süreçlerin takibini yaparak, 
kurum adına gerekli yasal işlemleri yürütür ve resmi kurumlarla iş birliğini güçlendirmek için 
çalışır. 

 

- Bölge İnanç Koordinatörlüğü:  

Vakfın bölgedeki şubelerinin, inanç temelli topluluklarla iletişimi ve iş birliğini sağlar. İbadet, 
inanç ve dini konularda çalışmalar yaparak inançsal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesine 
destek olur. Alevi İslam İnanç Hizmetleri Başkanlığına bağlı cemevlerinin ve inanç 
önderlerinin ihtiyaç ve taleplerini değerlendirerek kurumun bu alandaki faaliyetlerine 
rehberlik eder. 

Her koordinatörlük, alanındaki ilişkileri düzenleyerek kurumun toplumsal ve bölgesel etkisini 
artırmayı hedefler. 

 

* Komiteler ile Genel Merkez ve Şubelerin Etkin Yönetilmesi:  

Genel Merkez bünyesinden oluşturulan komiteler ile şubelerin inançsal ve kültürel 
etkinliklerinin aktif ve verimli geçmesi sağlanacak; çalışmaların etkin yürütülmesiyle temsil 
gücü artırılacak ve Cem Vakfı'nın kurumsal kimliği daha güçlü bir şekilde yansıtılacaktır. 
Genel Merkez bünyesinde kurulan komiteler ve faaliyet alanları aşağıdaki gibidir; 
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- Alevilik-Bektaşilik Tanıtma Komitesi:  

Alevi-Bektaşi inancını, kültürünü ve değerlerini tanıtmak ve doğru bir şekilde anlaşılmasını 
sağlamaktır. Bu komite, toplumdaki bilgi eksikliklerini gidermek, önyargıları kırmak ve 
Alevi-Bektaşi kültürünün zenginliğini tanıtmak için eğitimler, seminerler, kültürel etkinlikler 
ve bilgilendirme çalışmaları düzenler. Komite aynı zamanda Alevi-Bektaşi toplumunun 
tarihini, ritüellerini ve felsefesini doğru ve erişilebilir kaynaklarla desteklemeyi amaçlar. 

 

- Hukuk Komitesi:  

Vakfın iç ve dış tüm yasal süreçlerini ve mevzuata uyumu denetler. Nitelikli hukuksal 
meselelerde hukuki danışmanlık sağlar. Vakıfta, sözleşme incelemesi sağlar ve yönetim 
kurallarını oluşturur. Vakfın kurumsal yönünü, kurumsal yönetimini güçlendirecek şekilde 
işleyişi gözden geçirir. Vakfın yasal haklarının korunmasını sağlar. Vakıf avukatının hukuki 
hizmet kapasitesi ötesindeki, stratejik hukuki meseleleri ele alır, bizzat takip eder. 

 

- İnsan Kaynakları Komitesi:  

Vakfın; çalışan memnuniyeti, işe alım, performans yönetimi ve eğitim gibi insan kaynakları 
süreçlerini yönetir. Organizasyonel gelişim ve verimliliği artırmaya yönelik stratejiler 
geliştirir. 

 

- İş İnsanları Komitesi:  

İş dünyasındaki üyeler arasındaki iletişimi güçlendirmeyi, iş fırsatlarını artırmayı ve üyeler 
arası iş birliğini sağlamayı hedefler. Ağ kurma etkinlikleri düzenler. 

 

- Mali İşler Komitesi:  

Vakfın mali bütçesi, finansal planlaması ve denetimini yürütür. Gelir ve giderlerin takibini 
yaparak mali sürdürülebilirlikten sorumludur. 

 

- Eğitim ve Burs Komitesi:  

Eğitim programlarını koordine eder ve ihtiyacı olan öğrencilere burs imkânı sağlar. Eğitimin 
kalitesini artırmaya yönelik projeler geliştirir. 

 

- Kadın ve Gençlik Komitesi:  

Vakıf bünyesinde, kadınların ve gençlerin toplumsal katılımını artırmaya yönelik projeler 
geliştirir. Fırsat eşitliği sağlamak ve gençlerin yeteneklerini desteklemek için çalışmalar yapar. 
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- Basın Yayın ve Kurumsal İletişim Komitesi: 

Vakfın medya ilişkilerini yönetir ve kamuoyuna yönelik bilgilendirme faaliyetlerini yürütür. 
Kurumsal imajı güçlendirmek için iletişim stratejileri geliştirir. 

 

- Kültür, Sanat ve Sosyal Etkinlik Komitesi: 

Vakfın, kültür ve sanat etkinliklerini düzenleyerek topluma katkıda bulunur. Sosyal 
faaliyetlerle toplumsal dayanışmayı teşvik eder ve kültürel farkındalığı artırır. 

 

Oluşturulan Bölge Koordinatörlükleri ve Komiteler ile Cem Vakfı'nın şubelerinin etkin 
yönetimi ve kurumsal kimliğin daha güçlü hale gelmesi adına stratejik yaklaşımlar sunar. 
Bölge Koordinatörleri ve Komiteler, şubeleri daha yakından takip ederek, onların 
faaliyetlerini yerinde değerlendirip destekleyecek; böylece Genel Merkez ve şubeler 
arasındaki iş birliği ve etkileşim artacak. Ayrıca, cem ibadetlerinin devamlılığı için ceme 
katılımın artırılması, Cem Vakfı'nın inançsal ve kültürel etkinliklerinin daha geniş kitlelere 
ulaşmasını sağlayacaktır. Şubelerin, Genel Merkezin rehberliğinde yerel dinamiklere uygun 
faaliyetler düzenlemesi ve bu faaliyetlerin verimli geçmesi, Vakfın temsil gücünü artırarak 
kurumsal kimliğin topluma yansımasını kuvvetlendirecektir. 

  

2. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) Kararları ile Hukuksal Hakların 
Korunması 

 

AİHM kararları, Alevi-Bektaşi toplumunun dini özgürlükleri ve eşit vatandaşlık hakları 
açısından büyük önem taşımaktadır. Cem Vakfı olarak, bu kararların tam anlamıyla 
uygulanması ve Alevi toplumunun yasal haklarının korunması, ibadet özgürlüğü hakkının 
güvence altına alınması ve eşit vatandaşlık ilkesi çerçevesinde taleplerinin yerine getirilmesi 
için muhataplar ile hukuki süreçler müzakere edilecek, bu müzakereler neticesinde olumlu 
sonuçlara varmak için çalışmalar yürütülecektir. Muhataplarla yapılan müzakerelerin 
neticesinde eksik kalan, duyarsızlık görülen konular olursa, bu konularda hukuki mücadele 
sergilenerek kararlı adımlar atılacaktır.  

Çalıştay’da alınan stratejik önceliklerimiz ve kararlar şu şekildedir: 

  

AİHM Kararlarının Önemi 

 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin Türkiye hakkında verdiği birçok karar, Alevi 
toplumunun inanç özgürlüğü ve ayrımcılığa uğramama hakkını savunan önemli hukuki 
kazanımlardır.  

Bu kararlar, Alevi toplumunun cemevleri ile ilgili taleplerinin, din derslerindeki 
zorunlulukların ve inanç özgürlüğü hakkının ihlal edildiği durumları konu almıştır. 
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1. Cemevlerinin Hukuksal Kazanımı:  

AİHM, cemevlerinin hukuksal kazanımı ile diğer inanç gruplarına tanınan hakların, Alevilere 
de tanınması gerektiğine karar vermiştir. Bu karar, Alevi toplumunun ibadet özgürlüğüne 
yönelik önemli bir hukuki kazanım olup, cemevlerinin, camiler ve kiliseler gibi resmi 
ibadethane olarak tanınmasını ve eşit haklardan yararlanması gereğini tespit etmekte ve 
gereğinin yapılmasını da talep etmektedir.  

Bu bağlamda; Anayasamızın “Kanun Önünde Eşitlik İlkesine” de tam uyumlu olarak, 
Türkiye'deki cemevlerinin diğer inanç gruplarına tanınan idari haklar ve statü ne ise aynı 
hakların tanınması için yapılan başvurular desteklenmeye devam edilecektir. 

 

2. Zorunlu Din Dersleri:  

AİHM, Türkiye'deki zorunlu din derslerinin Alevi öğrencilerini de kapsayacak şekilde 
düzenlenmesi gereğini belirtmiştir. Bu kapsamda Cem Vakfı tarafından, Alevi-Bektaşi 
akademisyenler ve inanç önderleri ile belirlenen ders içeriğinin, seçmeli ders olarak 
okutulması için çalışmalar sürdürülecektir. Eğitim sisteminde din derslerinin ayrımcılık 
içermeyecek şekilde yeniden düzenlenmesi için girişimler yapılacaktır. 

 

3. Eşit Vatandaşlık İlkesi:  

Anayasa'nın 10. maddesi, herkesin eşit haklara sahip olduğunu vurgulayarak, Alevi 
toplumunun da eşit vatandaşlık haklarının korunmasını gerektirmektedir. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi (AİHM) tarafından verilen kararlar, bu bağlamda Alevi toplumunun diğer 
dini gruplarla eşit haklara sahip olmasını sağlamak amacıyla önemli adımlar atılmasını 
zorunlu kılmaktadır. Ayrıca, AİHM kararlarının uygulanması için Türkiye'de hukukun 
üstünlüğünün sağlanması adına devletin yükümlülüklerini yerine getirmesi gerektiği göz 
önünde bulundurulacaktır. Bu süreç, Anayasa'nın eşitlik ilkesinin hayata geçirilmesi açısından 
kritik öneme sahiptir. 

  

4. Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı'nın Kurulması:  

Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi Başkanlığı'nın kurulması, inancımızın ve kültürümüzün 
görünür hale gelmesi adına önemli bir adımdır ve desteklemekteyiz. Ancak Başkanlığın, 
Aleviliğin resmi alanda temsili konusunda ciddi yönetim yetersizlikleri bulunduğu, gerek 
bütçe ve gerekse personel bakımından toplumun ihtiyaçlarını karşılamaktan uzak olduğu 
gözlemlenmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı'na ayrılan büyük bütçeye rağmen, Alevi 
toplumuna yeterli kaynak sağlanmaması, inanç özgürlüğü ve eşit temsil hakkı bağlamında 
kaygı vericidir. Buradaki orantısızlık dikkat çekicidir. Bazı sivil toplum kuruluşlarına yüksek 
ödenekler ayrılırken, Alevi kurumlarının yok sayılması, bu eşitsizliğin daha da derinleşmesine 
yol açmaktadır. Bu bağlamda, kaynakların adil ve dengeli dağıtılması adına, toplam ülke 
nüfusumuz içinde Alevi-Bektaşi nüfusuna oranla bütçe ayrılması yönündeki talebimizi 
yineliyoruz.  
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5. Hukuki Süreçlerin Takibi ve Desteklenmesi:  

Alevi toplumunun dini ve kültürel haklarının korunması için hukuki müzakereler etkin bir 
şekilde yürütülecek, açılan davaların takibi yapılacak, gerektiğinde uluslararası platformlarda 
Alevi toplumunun hakları savunulacaktır. 

 

6. AİHM Kararlarının Uygulanmasının Takibi: Cem Vakfı, bu kararların Türkiye’de tam 
anlamıyla uygulanmasını sağlamak için gerekli adımları atmaya kararlıdır. Ulusal ve 
uluslararası platformlarda bu kararların takipçisi olmaya devam edeceğiz. Bu doğrultuda: 

- AİHM kararlarının uygulanması için Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği gibi uluslararası 
kuruluşlar nezdinde girişimlerde bulunulacaktır. 

- Türkiye’de hukukun üstünlüğüne dayalı olarak, Alevi-Bektaşi toplumunun haklarının 
korunması ve eşit muamele görmesi için yasal girişimlerde bulunulacaktır. 

 

Hukuksal Hakların Korunması ve AİHM Kararları 

 

Alevi-Bektaşi toplumunun hukuksal haklarının korunması mücadelesinde, AİHM kararları, 
ulusal düzeyde eşit hakların sağlanması için güçlü dayanaklar oluşturmuştur. Cem Vakfı 
olarak, bu kararların uygulanması ve Alevi-Bektaşi toplumunun haklarının güvence altına 
alınması amacıyla çeşitli girişimlerde bulunmaya devam edilecektir. Anayasamızda yer alan 
hükümlerin olması gerektiği gibi tam uygulanması, belirtilen AİHM kararları ile aynı sonuca 
elvermektedir. Bu haliyle ülkemiz iç hukuk düzeninin tüm vatandaşlar yönünde eşitlik ilkesi 
kapsamında uygulanması, AİHM kararlarının sonucu ile aynı noktada bir birleşmeye imkân 
vermektedir. 

AİHM kararları, Cem Vakfı’nın hak mücadelesinin temel taşlarından biridir. Bu kararlar, 
Alevi toplumunun inanç özgürlüklerinin tanınması ve eşit vatandaşlık taleplerinin 
karşılanması konusunda yadsınamaz düzeyde önemli bir hukuki dayanak sağlamaktadır. 
Stratejik Vizyon Çalıştayı'nda alınan kararların hayata geçirilmesiyle, Alevi toplumunun hak 
mücadelesi ulusal ve uluslararası düzeyde sürdürülecek, bu mücadelede AİHM kararlarının 
uygulanması için gerekli her türlü hukuki girişim sergilenecektir. 

  

  

İnançsal ve tarihsel sürecin gerçeği bize gösteriyor ki; 

* Alevilerin ibadethanesi Cemevleridir. 

* Alevilerin ibadeti AHLAK’tır, bunu öğrendikleri ibadet “cem”dir. 

* Alevi inancının vazgeçilmezi, “Ya Allah Ya Muhammet Ya Ali” düsturudur. Alevilerin 
inanç önderleri Dedelerdir, Babalardır.  
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* Alevilerin orucu Muharrem’dir, Hızır’dır. 

* Alevilikte ibadette ve toplumda kadın erkek birlikteliği ve eşitliği önemlidir. 

* Alevilikte; deyiş, nefes, saz ve semah, inancın ve ibadetin ayrılmaz parçasıdır. 

* Aleviler, dört kitabı kabul ederler ve tüm inançlara saygılıdırlar. 

 

Sonuç olarak,  

Cem Vakfı 2024 Stratejik Vizyon Çalıştayı, Alevi toplumunun güçlü bir gelecek inşa etmesi 
için önemli kararlar alınan bir dönüm noktası olmuştur. Toplumumuzun birlik ve beraberliği 
için atılan bu adımların kararlılıkla takip edilmesi ve uygulanması sağlanacaktır. Sonuç 
bildirgemizde bu konuların yer alması, kurum olarak geleceğe dair yol haritamızın 
belirlenmesi ve tüm paydaşlar nezdinde farkındalık yaratılması açısından önemlidir. Bu 
hususların takibini sürdürerek, inancımızın ve kültürümüzün hak ettiği desteği alması için 
gayretlerimizi sürdüreceğimizi ifade ederiz. Bilgilerinize sunarız. 
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